
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 104RS/1225RG  del 30-12-2021 

 

OGGETTO 

INTERVENTO DI "ADEGUAMENTO DI SPAZI ED AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 

DELL'EMERGENZA COVID 19" FINANZIATI CON FONDI FESR 2014-2020 DEL PON PER LA 

SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER LAPPRENDIMENTO ASSE II  INFRASTRUTTURE PER 

LISTRUZIONE _ FESR OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 AZIONE 10.7.1 _ CUP MASTER: 

I19D20000170006 _ CIG: Z0C2E80031 E ZBC2E80091  _ DISPOSIZONE DI PAGAMENTO ATTI DI 

LIQUIDAZIONE  NN. 156/2021 _ 197/2021 _228/2021 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 31-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE  

Premesso che:  

- il Comune di Atripalda ha presentato la propria candidatura n.1030922 all’Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/13194 del 24/06/2020 del Ministero dell’Istruzione _ direzione generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, avente ad oggetto “interventi di adeguamento 

funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

- con nota PROT. AOODGEFID/19240 del 07.07.2020 del Dirigente dell’Autorità di Gestione del Ministero 

dell’Istruzione, Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, si procedeva alla 

pubblicazione delle graduatorie per l’ammissione al finanziamento di Fondi Strutturali Europei del 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

asse II – infrastrutture per l’istruzione – FESR - Obiettivo specifico 10.7 - azione 10.7.1 - “Interventi di 

riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, 

accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”; 

- con la “nota di autorizzazione” prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 si comunicava al comune di 

Atripalda di essere beneficiario del contributo di €.70.000,00 per l’esecuzione di interventi coerenti con le 

finalità dell’Avviso; 

Dato atto che: 

- con determina del responsabile del II Settore - servizio 01 n°67 del 28-09-2020 si è provveduto ad 

approvare il progetto per "lavori di adeguamento di spazi ed aule didattiche in conseguenza dell’emergenza 

COVID-19"; 

- con determina del responsabile del II Settore - servizio 01, n°71RS/722RG  del 14-10-2020, si è 

provveduto all’affidamento della prestazione professionale “redazione scia antincendio nell'ambito 

dell’intervento di "adeguamento di spazi ed aule didattiche in conseguenza dell’emergenza covid 19" ex 

art.36 comma 2 lett. a) codice dei contratti pubblici,  all’operatore economico “ ing. Simona Castellano con 

studio in Avellino in via Annarumma n°22”, impegnando la somma complessiva di €. 2.569,32 (€.2.025,00 

oltre IVA e oneri previdenziali) sul capitolo del bilancio 2526/3 del bilancio 2019-2021 esercizio provvisorio 

2020, cod. bil. 04.02-2.02.01.09.003; 

- con determina del responsabile del II Settore - servizio 01, N. 72RS/722RG  del 14-10-2020, si è 

provveduto all’affidamento della fornitura  e posa in opera di tabella pubblicitaria PON 2014-2020 

all’operatore economico “DI GIACOMO srl” con sede in Atripalda in via Appia n°159/B, nell’ambito 

dell’intervento di “adeguamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria da COVID-19” relativi alla realizzazione di nuove aule scolastiche all’interno 

dell’ex auditorium di via Pianodardine, per l’importo concordato in €.180,04 oltre IVA, pari a complessivi 

€.219,65 comprensivi di IVA sul capitolo del bilancio 2526/3 del bilancio 2019-2021 esercizio provvisorio 

2020, cod. bil. 04.02-2.02.01.09.003; 

- con determina del Responsabile del II Settore – servizio 01 n.68RS/689RG del 01/10/2020, con la quale 

sono state impegnate le somme contenute nel QTE di progetto, si è provveduto a destinare la somma di 

€.759,10 all’incentivo per le funzioni tecniche a valere sul capitolo destinato alla realizzazione dell’opera 

pubblica n.2526/3 del bilancio 2019-2021 esercizio provvisorio 2020, cod. bil. 04.02-2.02.01.09.003; 

Rilevato che; 



- con determina del responsabile del II Settore - servizio 01 n° 10RS/137RG del 22-02-2021 (CIG n° 

Z0C2E80031) si è provveduto a liquidare la fattura n°3 del 18/02/2021 dell’operatore economico “ing. 

Simona Castellano”, acquisita al prot. 5649 del 19/02/2021(atto di liquidazione n°156 del 26/02/2021); 

- con determina del responsabile del II Settore - servizio 01 n° 20RS/193RG del 08-03-2021 (CIG n° 

ZBC2E80091) si è provveduto a liquidare la fattura n°1/PA 05/03/2021 dell’operatore economico “Di 

Giacomo srl”, acquisita al prot. 7392 del 06/03/2021 (atto di liquidazione n°228 del 10/03/2021); 

- con determina del responsabile del VI Settore n° 4RS/146RG del 25-02-2021 si è provveduto a liquidare gli 

incentivi per funzioni tecniche a favore dei funzionari interni all’Ente l'importo di complessivi €.759,10, 

ripartito come segue: a) Matricola n°3, €.402,32; b) Matricola n°10, €.167,00; c) Matricola n°111, €.189,78, 

dando atto che l’importo in questione è omnicomprensivo di oneri fiscali, previdenziali e contributivi (atto di 

liquidazione n°197 del 03/03/2021); 

Riscontrato che gli atti di liquidazione sopra menzionati riportano la dicitura per cui si procederà “al 
pagamento dopo l’accredito da parte della Ministero dell’Istruzione, prelevando le somme dal capitolo in uscita 
n. 2526/3 - cod.01.05-2.02.01.09.999 del Bilancio comunale 2019-2021 esercizio 2020”; 

Letta la mail dell’assistenza tecnica PON 2020 del 20/12/2021, di riscontro a richiesta di chiarimenti di questo 
settore, secondo cui “- il caricamento dei soli prospetti di liquidazione non associato a CERT non potrà essere 
oggetto di liquidazione. Quindi si consiglia di certificare il prima possibile anche i prospetti 10454, 11171 e 
11175 (ndr. relativi alle liquidazioni sopra citate)”; 

Ritenuto opportuno, al fine di concludere il procedimento di rendicontazione e ottenere le somme spettanti 
al’ente, disporre pagamenti di cui alle liquidazioni nn. 156/2021, 197/2021 e 228/2021 mediante anticipazione 
con risorse proprie di cassa;  

Visti i DURC regolari INPS e INARCASSA richiesti il 30/12/2021; 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il D.Lvo n°50/2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n°207/2010 per la parte ancora in vigore; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 26/03/2021 e del vigente regolamento 
di contabilità; 

DETERMINA 

- di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente proposta;  

- di autorizzare il Responsabile del Servizio I Finanziario, nelle more del trasferimento delle somme da parte 

del Ministero dell’Istruzione, al pagamento della fattura n°3 del 18/02/2021 dell’operatore economico “ing. 

Simona Castellano” di importo pari ad €. 2.569,32, al pagamento della fattura n°1/PA del 05/03/2021 

dell’operatore economico “Di Giacomo srl” di importo pari ad €. 219,65 e al pagamento degli incentivi per 

funzioni tecniche a favore dei funzionari interni all’Ente l'importo di complessivi €. 759,10, già liquidati con 

determinazioni n°10RS/137RG del 22-02-2021 e n°20RS/193RG del 08-03-2021 del responsabile del II 

Settore - servizio 01, e n°4RS/146RG del 25-02-2021 del responsabile del VI Settore, relativi agli “interventi 

di adeguamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da 

COVID-19”, utilizzando in termini di cassa fondi propri disponibili presso la tesoreria comunale, secondo 

quanto stabilito negli atti di liquidazione già adottati da parte del Settore Tecnico competente;  

- di demandare al Responsabile del Settore Finanziario gli adempimenti necessari e conseguenti al presente 

atto; 



- di riservarsi di certificare i prospetti di liquidazione nella piattaforma di rendicontazione con le modalità 

indicate dal Ministero finanziatore. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 04-01-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 04-01-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


